[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ»

ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20.04.2020 года   №24 - П

	О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Караул от 30.09.2014 года № 95-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда  работников муниципального казенного  учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» сельского поселения Караул

На основании Решения Караульского сельского Совета депутатов от 29.09.2014 года № 623 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений культуры и дополнительного образования муниципального образования «Сельское поселение Караул» (в редакции Решения Караульского сельского Совета депутатов от 16.04.2020 года №1061), Администрация сельского поселения Караул
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в Постановление Администрации сельского поселения Караул от 30.09.2014 года № 95-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» сельского поселения Караул», следующие изменения:

1.Приложение № 1 к Положению о системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» сельского поселения Караул», утвержденного Постановлением Администрации сельского поселения Караул от 30.09.2014 года № 95-П изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Опубликовать настоящее Постановление в информационном вестнике «Усть-Енисеец» и на официальном сайте сельского поселения Караул.
3.Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, распространяется на правоотношения с 01.06.2020 года.
Глава сельского поселения Караул                                                                 Ю.И. Чуднов
Приложение

к Постановлению Администрации

сельского поселения Караул

от 20.04.2020 года № 24-П

Приложение № 1 к Положению

о системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения дополнительного образования  «Детская школа искусств» сельского поселения Караул

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ МКУ ДО «ДШИ» СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРАУЛ

	             1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников  учреждения устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам (далее ПКГ), утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 5 мая 2008 года № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования»:

Квалификационные уровни

Минимальный размер оклада
(должностного оклада),   ставки
заработной  платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

4 квалификационный уровень:

Преподаватель
5856,0
               2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по общеотраслевым должностям директора, специалистов и служащих  учреждения устанавливаются на основе отнесения  занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 29 мая 2008 года № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

Квалификационные  уровни

Минимальный размер оклада
(должностного оклада), ставки
заработной платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые профессии служащих первого уровня"

1 квалификационный уровень:

Делопроизводитель

3409,0

             3. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям общеотраслевых профессий рабочих учреждения устанавливаются на основе отнесения  занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденные приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 29 мая 2008 года № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп  общеотраслевых  профессий рабочих».

Квалификационные
уровни

Минимальный размер оклада
(должностного оклада), ставки
заработной платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

1 квалификационный
уровень:

Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; вахтер; уборщик служебных помещений

2927,0